
 

 

 

 

 

 

 

Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

 

Dodatek č. 31 

k pojistné smlouvě č. 7720510710 ze dne 10.09.2010 
 

 

sjednané mezi smluvními stranami: 
 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká republika. 
 

 

a 
 

 

Město Kutná Hora  
se sídlem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552, PSČ 284 01, Česká republika 

IČO: 00236195 

Bankovní spojení
(dále jen „pojistník”), 

jehož jménem jedná Ing. Josef Viktora, starosta města. 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 

 

uzavírají 
 

 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 

NPS Group s.r.o. 
se sídlem Kolín IV, Školská 281, PSČ 280 02, Česká republika 

IČO: 257 84 242 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel ”). 
 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 
 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 2 (celkem 16)  

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720510710 včetně dodatků č. 1 až 30 ke dni 25.03.2020. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve znění tohoto dodatku ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen 
„VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen „DPP“).  

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 

ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

ZPP P - 695/05 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

Doplňkové pojistné podmínky P-530/05 pro pojištění exponátů během výstavy 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P - 520/05 

Živel 
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka 

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) - Upřesnění 
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění 
DOZ4 - Posel z jednoho místa převzetí („odcizení“) - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin 

při přepravě (1211) 

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů 

Sklo 

DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění 

Pojištění odpovědnosti 
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - Základní rozsah pojištění 
DODP3 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - Rozšíření rozsahu pojištění 
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

Obecné 

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka 

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek 

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku uvedeno jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku uvedeno jinak.  



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 3 (celkem 16)  

1.3. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění: 

 Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné smlouvě, 

 Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 2 tohoto dodatku k pojistné smlouvě, 

 Zimní stadion Kutná Hora, Pobřežní 194, PSČ 284 01, Česká republika, 

 sloup č. 16, silnice I. třídy Kutná Hora-Malín, PSČ 284 01, 

 území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, kromě míst jinak 
definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě, 

 Komunikace Kudrnova a Jarošova, na pozemku parc. č. 256, 261, 263/1, 281/26, 301, 594/13, 597/1, 3463/17, 
3463,22, 3465/1, 3466/1,3778, 3779/1, 3782/1, 3784, 3897/2, 3898, 4517/9, Kutná Hora,                 PSČ 284 01, Česká 
republika, 

 území České republiky, Lesní stezka I.-Vrchlice, Lesní stezka II.-Na Bylance, Lesní stezka III.-Malý Kulík, Lesní 
stezka IV.-Sukov, Lesní stezka V.-Kaňk, 

 území České republiky - stezka dle Přílohy č. 3 tohoto dodatku k pojistné smlouvě, 

 území České republiky - pozemek parc. č. 741, 742/1 a 744/1, k.ú. Sedlec u Kutné Hory, 

není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Tímto dodatkem se mění pojištění pořadové číslo 2., 6. a doplňuje se pořadové číslo 15. a 16., tabulky č. 2.1.1. a pořadové 

číslo 1., tabulky č. 2.2.1. a 2.3.1. tohoto článku. 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění odpovědnosti za škodu v 
rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách: 

2.1.1. Živelní pojištění - mění se 
Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné 

smlouvě a území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, 
kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě 

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ (poj. nebezpečí „požár“; „povodeň“; „vichřice“; „sesuv“; „náraz“; „vodovod“), 

není- li dále uvedeno jinak 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a DPP P-520/05 (doložkami DZ1, DZ12, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. 
Vlastní budovy - bytové domy dle Přílohy 
č. 1 

467 144 358 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

2. 
Vlastní budovy a stavby - nebytové domy 
dle Přílohy č. 1 

1 364 401 753 Kč 5 000 Kč  viz. Poznámky 

3. 
Vlastní budovy a stavby - historické 
domy a objekty dle Přílohy č. 1 

1 596 231 516 Kč 10 000 Kč viz Poznámky nesjednává se 

4. 
Vlastní budovy a stavby včetně 
technologie dle Přílohy č. 1 

294 349 924 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

5. 
Cizí budovy a stavby dle  
Přílohy č. 1 

63 670 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

6. 

Soubor ostatních vlastních věcí movitých 

dle Přílohy č. 1 a ostatních vlastních věcí 
movitých umístěných na volném 
prostranství - stánky apod. 

95 077 535 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

7. 
Soubor cizích věcí užívaných s výjimkou 
kontejnerů a popelnic 

--- 1 000 Kč 
2) na první 

riziko 
700 000 Kč 

8. 
Soubor cizích věcí užívaných - kontejnery 

a popelnice 
--- 1 000 Kč 

2) na první 
riziko 400 000 Kč 

9. Soubor vlastních cenností --- 1 000 Kč 
2) na první 

riziko 200 000 Kč 

10. Lesy a lesní porosty --- 10 000 Kč 
2) na první 

riziko 12 000 000 Kč 

11. Vodní nádrže - hráze --- 10 000 Kč 
2) na první 

riziko 10 000 000 Kč 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 4 (celkem 16)  

12. Soubor vlastních zásob --- 1 000 Kč 
2) na první 

riziko 100 000 Kč 

13. Soubor cizích věcí převzatých --- 1 000 Kč 

1) na časovou 
cenu, 

2) na první 
riziko 

300 000 Kč 

14. 

Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní 
hodnoty a exponáty umístěné ve stálých 
výstavách 

--- 1 000 Kč 

2) na první 
riziko,  

dále viz Pozn. 

10 000 000 Kč 

15. 
5 ks jízdních kol Merida Crossway – dle 

Přílohy č. 1 
41 579 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

16. 
6 ks kongeneračních jednotek – dle 

Přílohy č. 1 
25 617 203 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky: 
Odchylně od Doložky DZ1 DPP P-520/05 se pojištění vztahuje na nemovitosti uvedené v Příloze č. 1 tohoto dodatku 
k pojistné smlouvě. 
Pro stavby na vodních tocích dle Čl. I., odst. (6), písm. g) ZPP P-150/05 se sjednává maximální roční limit pojistného plnění 
ve výši 10 000 000 Kč. 
ad) 2.  

Odchylně od odst. (7), Čl. IX., a písm. f), odst. (6), Čl. I., ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na projekty EU               č. 
CZ.1.15/3.2.00/10.00161 dále č. CZ.1.15/3.2.00/36.00734 a SOD ze dne 18.03.2010 (dětské hřiště u MŠ Pohádka).  
Pro účely tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou předměty uvedené ve výše uvedených projektech a vybavení hřišť a 
sportovišť (i všechny jejich součásti) považovány za nemovitost(ti) popř. za stavební součásti nebo příslušenství. 

ad) 3. 

V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-150/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, mající charakter předmětu pojištění, 
sjednává na obvyklou cenu1). 

ad) 6. 

V případě ostatních vlastních věcí movitých - vybavení Zbrojnice - Poličany a Hasičárny - Malín 97 dle Přílohy č. 1 se jedná 
o movité věci vlastní i cizí pojištěné na novou cenu. 

V případě ostatních vlastních věcí movitých umístěných na volném prostranství jsou pojištěnou věcí stánky apod. 
v hodnotě 100 000,- Kč. 

ad) 10. 

Pro předmět pojištění lesy a lesní porosty se sjednává pojištění v rozsahu poj. nebezpečí „požár“ a „vichřice“          a dále 
se pro tento předmět pojištění sjednává limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost4) ve               výši 1 000 000 Kč. 
Pro účely tohoto pojištění se ruší ujednání uvedené v Čl. I., odst. (6), pod písm. f) ZPP P-150/05 v plném rozsahu. 
ad) 11. 

Pro účely tohoto pojištění se ruší ujednání uvedené v Čl. I., odst. (6), pod písm. g) ZPP P-150/05 v plném rozsahu. 
ad) 14.  

Exponáty pro účely tohoto pojištění jsou vystavované ostatní vlastní věcí movité, cizí věci převzaté a užívané a vlastní i cizí 
věci zvláštní hodnoty. V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-200/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, včetně věcí mající 
charakter předmětu pojištění, sjednává na obvyklou cenu1). 

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 5 (celkem 16)  

 

2.1.2. Živelní pojištění - nemění se 
Místo pojištění: Komunikace Kudrnova a Jarošova, na pozemku parc. č. 256, 261, 263/1, 281/26, 301, 594/13, 597/1, 

3463/17, 3463,22, 3465/1, 3466/1,3778, 3779/1, 3782/1, 3784, 3897/2, 3898, 4517/9,  Kutná Hora, 
PSČ 284 01, Česká republika 

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ (poj. nebezpečí „požár“; „povodeň“; „vichřice“; „sesuv“; „náraz“; „vodovod“) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. Soubor vlastních staveb 5 921 856 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky: 
Jedná se o komunikaci (vozovku včetně obrubníků a chodník) na pozemku parc. č. 256, 261, 263/1, 281/26, 301, 594/13, 
597/1, 3463/17, 3463,22, 3465/1, 3466/1,3778, 3779/1, 3782/1, 3784, 3897/2, 3898, 4517/9, rekonstruovanou v rámci projektu 

„Rekonstrukce místních komunikací v Kutné Hoře - ulice Kudrnova - Jarošova,  CZ.1.15/1.1.00/74.0170. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

 

2.1.3. Živelní pojištění - nemění se 
Místo pojištění: území České republiky, Lesní stezka I.-Vrchlice, Lesní stezka II.-Na Bylance, Lesní stezka III.-Malý 

Kulík, Lesní stezka IV.-Sukov, Lesní stezka V.-Kaňk, 

území České republiky - stezka dle Přílohy č. 3 tohoto dodatku k pojistné smlouvě, 

území České republiky - pozemek parc. č. 741, 742/1a 744/1, k.ú. Sedlec u Kutné Hory 

Rozsah pojištění: „sdružený živel“ (poj. nebezpečí „požár“; „povodeň“; „vichřice“; „sesuv“; „náraz“; „vodovod“), 

poj. nebezpečí „odcizení“, poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Živelní pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7) 

Pojištění pro případ odcizení se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3) 

Pojištění pro případ vandalismu se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. Soubor vlastních nemovitých věcí --- 
5 000 Kč 

dále viz Poznámky 
2) na první riziko 500 000 Kč 

2. Soubor vlastních nemovitých věcí 609 500 Kč 
5 000 Kč 

dále viz Poznámky 
 nesjednává se 

3. Soubor vlastních nemovitých věcí 730 250 Kč 
5 000 Kč 

dále viz Poznámky 
 nesjednává se 

Poznámky: 
Pro poj. nebezpečí „odcizení“ a poj. nebezpečí „vandalismus“ se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 
Pojistné plnění z pojištění pro případ odcizení dle této tabulky, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve                                 výši 500.000,- Kč. 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 6 (celkem 16)  

Pojistné plnění z pojištění pro případ vandalismu dle této tabulky, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve                                  výši 
500.000,- Kč. 
Ujednává se, že pro případ odcizení, bude za překonání konstrukčního upevnění a překonání překážky ve smyslu odst. (5), 
Čl. IX., ZPP P-200/05, pro potřeby tohoto dodatku k pojistné smlouvě, považováno i zapuštění v zemi min. 30 cm popř. 
překonání specifických vlastností, jako jsou velká hmotnost a nadměrné rozměry. 

ad) 1. 

Jedná se o vybavení lesních stezek (např. dřevěné stojany směrového značení, naučné tabule na dřevěných stojanech, 
dřevěné lavice, dřevěné lavice se stolem a zastřešením) dle projektu „Projekt stezek pro usměrnění návštěvnosti v lesích 
města Kutná hora“, pořízené z dotace programu rozvoje venkova ČR, regionální číslo dotace                          je 
13/019/2242a/120/000080. Pro účely tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou předměty uvedené výše (i všechny jejich 
součásti) považovány za věci nemovité. 
ad) 2. 

Jedná se o vybavení např. tabule, stojany, lavičky stezky viz Příloha č. 3 tohoto dodatku k pojistné smlouvě. Pro účely 
tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou předměty uvedené výše (i všechny jejich součásti) považovány za věci 
nemovité. 
ad) 3. 

Jedná se o vybavení např. oplocení, přístřešky, solární panely, lavičky, interaktivní naučné tabule dle projektu „Obnova 

stepních společenstev a sadů na vrchu Kaňk“, pořízené z dotace z operačního programu životního prostředí 2014 – 2020 č. 
11531, identifikační číslo EIS CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_028/0002310. Pro účely tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou 
předměty uvedené výše (i všechny jejich součásti) považovány za věci nemovité. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení - mění se 
Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné 

smlouvě a území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, 
kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ a „posel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5, DOB1, DOB3) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. 
Vlastní i cizí budovy a stavby dle 

Přílohy č. 1 
3 785 797 551 Kč 1 000 Kč 

9) jako 

zlomkové, 

dále viz Pozn. 

2 000 000 Kč 

2. 

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých dle Přílohy č. 1 a ostatních 
vlastních věcí movitých umístěných 
na volném prostranství - stánky 
apod., vlastních zásob a cizích věcí 
převzatých  

--- 3 000 Kč 
2) na první riziko, 

dále viz Pozn. 2 000 000 Kč 

3. 
Soubor cizích věcí užívaných - 

kontejnery a popelnice 
--- 3 000 Kč 2) na první riziko 500 000 Kč 

4. Soubor vlastních cenností --- 1 000 Kč 2) na první riziko 200 000 Kč 

5. 

Soubor vlastních i cizích věcí 
zvláštní hodnoty a exponáty 
umístěné ve stálých výstavách 

--- 1 000 Kč 
2) na první riziko, 

dále viz Pozn. 10 000 000 Kč 

6. 

Přeprava peněz a cenin 
přepravovaných pověřenou osobou 
- „posel“ 

--- 1 000 Kč 2) na první riziko 500 000 Kč 

7. 
5 ks jízdních kol Merida Crossway – 

dle Přílohy č. 1 
41 579 1 000 Kč   



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 7 (celkem 16)  

Poznámky:  
Zvláštní ujednání k pojištění pro případ odcizení viz Článek V. tohoto dodatku k pojistné smlouvě. 
ad) 1. 

Odchylně od odst. (8), Čl. IX., ZPP P-200/05 se pojištění vztahuje i na projekty EU č. CZ.1.15/3.2.00/10.00161, dále         č. 
CZ.1.15/3.2.00/36.00734 a SOD ze dne 18.03.2010 (dětské hřiště u MŠ Pohádka).  
Pro účely tohoto dodatku k pojistné smlouvě budou předměty uvedené ve výše uvedených projektech a vybavení hřišť a 
sportovišť (i všechny jejich součásti) považovány za nemovitost(ti) popř. za stavební součásti nebo příslušenství.  
Ujednává se, že pro případ odcizení, bude za překonání konstrukčního upevnění a překonání překážky ve smyslu odst. (5), 
Čl. IX., ZPP P-200/05, pro potřeby tohoto dodatku k pojistné smlouvě, považováno i zapuštění v zemi min. 30 cm popř. 
překonání specifických vlastností, jako jsou velká hmotnost a nadměrné rozměry. A v případě hasicích přístrojů a hasicího 
vybavení budov a staveb za překonání konstrukčního upevnění a překonání překážky bude považováno i násilné porušení 
plomby, kterou jsou tyto zajištěny. 
ad) 1. a 5. 

V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-200/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, včetně věcí mající charakter předmětu 
pojištění, sjednává na obvyklou cenu1). 

ad) 2.  

V případě ostatních vlastních věcí movitých - vybavení Zbrojnice - Poličany a Hasičárny - Malín 97 dle Přílohy č. 1 se jedná 
o movité věci vlastní i cizí pojištěné na novou cenu.  

V případě ostatních vlastních věcí movitých umístěných na volném prostranství jsou pojištěnou věcí stánky apod. 
v hodnotě 100 000,- Kč. 

ad) 5.  

Exponáty pro účely tohoto pojištění jsou vystavované ostatní vlastní věcí movité, cizí věci převzaté a užívané a vlastní i cizí 
věci zvláštní hodnoty. 
ad) 6. 

Pro předmět pojištění „Přeprava peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou - posel“ je místem pojištění území 
České republiky a to v souladu s odst. (2), Čl. III., ZPP P-200/05 a odst. 3., doložky DOZ4, DPP P-520/05. 

Ad) 7. 

Jízdní kola jsou umístěny ve stojanu v Sankurinovském době (Palackého nám. 37, Hutná Hora), kde jsou pevně uzamčena 
kovovým lankem ke stojanu. V mimoprovozní dobu musí být vstupní dveře řádně uzamčeny.  
 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu - mění se 
Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné 

smlouvě a území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného, 
kromě míst jinak definovaných v tomto dodatku k pojistné smlouvě 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. 
Vlastní i cizí budovy a stavby dle 
Přílohy č. 1 

3 785 797 551 Kč 1 000 Kč 

9) jako 

zlomkové, 
dále viz Pozn. 

2 000 000 Kč 

2. 

Soubor ostatních vlastních věcí 
movitých dle Přílohy č. 1 a ostatních 
vlastních věcí movitých umístěných 
na volném prostranství - stánky 
apod., vlastních zásob a cizích věcí 
převzatých, vlastních i cizích věcí 
zvláštní hodnoty a exponáty 
umístěné ve stálých výstavách 

--- 1 000 Kč 

2) na první 
riziko, 

dále viz Pozn. 

300 000 Kč 

3. 
Soubor cizích věcí užívaných - 

kontejnery a popelnice 
--- 1 000 Kč 

2) na první 
riziko 

200 000 Kč 

4. 
5 ks jízdních kol Merida Crossway – 

dle Přílohy č. 1 
41 579 1 000 Kč   



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 8 (celkem 16)  

Poznámky: 
Dle poznámky tabulky č. 2.2.1. pojištění pro případ odcizení tohoto dodatku k pojistné smlouvě. 

ad) 1., 2., a 3. 

Ujednává se, že odchylně od písm. a), bodu (1), Čl. V., Zvláštních pojistných podmínek ZPP P-200/05, se pojištění vztahuje 
i na poškození malbami, nástřiky nebo polepením předmětů pojištění s ročním sublimitem pojistného plnění7) ve výši 200 
000 Kč se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 
ad) 2.  

V případě ostatních vlastních věcí movitých - vybavení Zbrojnice - Poličany a Hasičárny - Malín 97 dle Přílohy č. 1 se jedná 
o movité věci vlastní i cizí pojištěné na novou cenu.  

V případě ostatních vlastních věcí movitých umístěných na volném prostranství jsou pojištěnou věcí stánky apod. 
v hodnotě 100 000,- Kč. 

Exponáty pro účely tohoto pojištění jsou vystavované ostatní vlastní věcí movité, cizí věci převzaté a užívané a vlastní i cizí 
věci zvláštní hodnoty. V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-200/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, včetně věcí mající 
charakter předmětu pojištění, sjednává na obvyklou cenu1). 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu - nemění se 
Místo pojištění: Komunikace Kudrnova a Jarošova, na pozemku parc. č. 256, 261, 263/1, 281/26, 301, 594/13, 597/1, 

3463/17, 3463,22, 3465/1, 3466/1,3778, 3779/1, 3782/1, 3784, 3897/2, 3898, 4517/9, Kutná Hora, 
PSČ 284 01, Česká republika 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOB1, DOB3) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. Soubor vlastních staveb --- 1 000 Kč 
2) na první 

riziko 
500 000 Kč 

Poznámky: 
Jedná se komunikaci (vozovku včetně obrubníků a chodník) na pozemku parc. č. 256, 261, 263/1, 281/26, 301, 594/13, 
597/1, 3463/17, 3463,22, 3465/1, 3466/1,3778, 3779/1, 3782/1, 3784, 3897/2, 3898, 4517/9, rekonstruovanou v rámci projektu 

„Rekonstrukce místních komunikací v Kutné Hoře - ulice Kudrnova - Jarošova,  CZ.1.15/1.1.00/74.0170. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.4.1. Pojištění skla - nemění se 
Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku k pojistné 

smlouvě 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-250/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-250/05 a DPP P-520/05 (doložkami DSK1, DOB1, DOB3, DOB7) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. 
Soubor vlastních a cizích skel 

rozšířený o doložku DSK1 
--- 1 000 Kč 

2) na první 
riziko 

300 000 Kč 

Poznámky:  
Odchylně od ZPP P-250/05, Čl. VIII., odst. (1) se sklem rozumí i obyčejné sklo tloušťky menší než 5 mm. Pojištěnou věcí dle 
Čl. I., ZPP P-250/05 jsou i světelné a nesvětelné reklamy, reklamní štíty a nápisy (včetně těch zhotovených z plexiskla a 

jiných umělých hmot), neony a markýzy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.6.1. Pojištění elektronických zařízení - nemění se 

Místo pojištění: sloup č. 16, silnice I. třídy Kutná Hora-Malín, PSČ 284 01 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-320/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. 

Vlastních zařízení - ukazatel 

rychlosti s kamerou typ GEM CDU 

2605, r.v. 2007 

106 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 9 (celkem 16)  

Poznámky: 
Pojištěné zařízení musí být zabezpečeno dle doložky DOZ1. Pro účely pojištění elektroniky dle ZPP P-320/05 pro případ 
odcizení pojištěného zařízení, se odkaz na ZPP P-200/05 v doložce DOZ1 nahrazuje odkazem na ZPP            P-320/05. 

Pojištění se dále řídí doložkou DOZ5. V době, kdy bude zařízení instalováno, tj. konstrukčně upevněno - spojeno se 

stavbou, např. se sloupem apod., bude považováno za prokazatelně překonanou překážku chránící pojištěné zařízení před 
odcizením ve smyslu bodu (2), Čl. II., ZPP P-320/05 její konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí 
rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.6.2. Pojištění elektronických zařízení - nemění se 

Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 2 tohoto dodatku k pojistné 
smlouvě 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Čl. II., ZPP P-320/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-320/05 a DPP P-520/05 (doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 2) 9) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. Soubor vlastních zařízení  2 000 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky: 
Jedná se o městský kamerový systém včetně kamer instalovaných na místech uvedených v příloze č. 2 tohoto dodatku 
k pojistné smlouvě a vybavení sdružovacího místa. 

Ujednává se, že pro potřeby tohoto dodatku k pojistné smlouvě, se za krádež, při které pachatel prokazatelně překonal 
překážky chránící pojištěnou věc (kamery, modulátory a vysílač) před odcizením budou ve smyslu bodu (2), Čl. II. a písm. 
d), bodu (1), Čl. VI. ZPP P-320/05 považovány i případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 
konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné 
věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního 
narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, j jehož překonání je nutno použít 
min. ručního nářadí.  
V případě ostatních pojištěných zařízení musí být zabezpečena dle doložky DOZ1. Pro účely pojištění elektroniky dle ZPP 
P-320/05 pro případ odcizení pojištěného zařízení, se odkaz na ZPP P-200/05 v doložce DOZ1 nahrazuje odkazem na ZPP 
P-320/05. Pojištění se dále řídí doložkou DOZ5.  
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.7.1. Pojištění exponátů během výstavy - nemění se 

Místo pojištění: Kutná Hora, PSČ 284 01, Česká republika - místa pojištění dle Přílohy č. 1 této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle: odst. (3), Čl. II. ZPP P-150/05; odst. (1) a (2), Čl. II. ZPP P-200/05; Čl. II. bodu (1) a 

(2) ZPP P-695/05 a DPP P-530/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05, ZPP P-200/05, ZPP P-695/05, DPP P-530/05 a DPP P-520/05 (doložkami 
DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7) 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 

částka 

Spoluúčast 5) 

Pojištění se 
sjednává 

*) 1) 

Maximální roční 
limit poj. plnění 

3) 

1. 
Exponáty umístěné v krátkodobých 
výstavách 

--- 1 000 Kč 
2) na první 

riziko 
5 000 000 Kč 

Poznámky: 
V souladu s bodem (4), Čl. VII., ZPP P-150/05 a bodem (4), Čl. VII., ZPP P-200/05 se pojištění věcí zvláštní hodnoty, mající 
charakter předmětu pojištění, sjednává na obvyklou cenu. 
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení Čl. II., odst. 1.1. 

2.8.1. Pojištění odpovědnosti za škodu - nemění se 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a DPP P-520/05 (doložkami DODP1, DODP3, DODP5, DODP8, DOB1, 

DOB3) 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění 6) 

Sublimit pojistného 

plnění 7) 
Spoluúčast 5) 

Územní platnost 
pojištění 

1. 
Obecná odpovědnost za škodu 
dle doložky DODP1 

20 000 000 Kč --- 1 000 Kč Česká republika 

2. 
Cizí věci převzaté dle doložky 
DODP3 

--- 2 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 10 (celkem 16)  

3. 

Náklady zdravotní pojišťovny dle 
doložky DODP5 a regresy dávek 
nemocenského pojištění dle 
doložky DODP8 

--- 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

4. 

Odpovědnost za škodu 
vyplývající ze zákona o obecní 
policii viz Ujednání 

--- 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

5. 
Jiná majetková škoda viz 

Ujednání 
--- 200 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

6. 

Odpovědnost za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem 
viz Ujednání 

--- 5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika 

Ujednání: 
Činností nebo vztahem podle Čl. I, odst. (1) ZPP P-600/05 jsou činnosti nebo vztahy vyplývající z předmětu podnikání 
pojištěného, které vyplývají ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

ad) 1., 2. a 3. 

Odchylně od Čl. II., odst. (2) ZPP P-600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je uveden 
v Čl. II., odst. (3) ZPP P-600/05 s tím, že retroaktivním datem je 01.01.2003. Výhradně pojištění regresů dávek 
nemocenského pojištění dle doložky DODP8 se sjednává s retroaktivním datem 30.11.2010. 

ad) 4. 

Toto pojištění se odchylně od čl. VII., odst. (1), písm. b) VPP P-100/05 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu 
vzniklou následkem zásahu veřejné správy v rozsahu vyplývajícím z § 24 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii.  
Ujednává, že toto pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi 
sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivní datum: 01.01.2007. 

ad) 5. 

Z pojištění odpovědnosti za škodu dle předmětných pojištění pod poř. č. 1. a 4. této tabulky má pojištěný právo, aby za něj 
pojistitel odchylně od Čl. I., odst. (2), písm. a) ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události rovněž škodu, která 
nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá. Toto pojištění se ve výše uvedeném 
rozsahu vztahuje v souladu s Čl. I., odst. (5) ZPP P-600/05 i na odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, 

která se projeví po jejím předání. 
Ujednává, že toto pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi 
sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivní datum: 01.01.2003. 

ad) 6. 

Toto pojištění se odchylně od Čl. VII., odst. (1), písm. b) VPP P-100/05 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za škodu 
vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 
(notářský řád). Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel 
odchylně od Čl. I., odst. (2), písm. a) ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události rovněž škodu, která nemá 
povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá. Toto pojištění se ve výše uvedeném rozsahu 
vztahuje v souladu s Čl. I., odst. (5) ZPP P-600/05 i na odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se 
projeví po jejím předání. 
Ujednává, že toto pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi 
sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivní datum: 01.06.2007. 

Poznámky:  
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato povinnost vznikla 
ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení pojištěného za splnění 
povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel však poskytne pojistné plnění maximálně v 
rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím 
správce, ale přímo pojištěným. 
 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P-100/09, 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P-100/09, 

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 
2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst., 1 a). VPP P-100/09, 
3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanovení          čl. XVIII., 

odst. 3., VPP P-100/09, 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 11 (celkem 16)  

6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku,  
8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P-400/10 - u pojištění přerušení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P-100/09, 
10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11) integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje; časová franšíza je časový úsek specifikovaný 

několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních 
dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu. 

3. Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou 
smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou („povodeň“), 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně 
vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou 
smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím („vichřice“), 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně 
vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných pojistnou 
smlouvou a tímto jejím dodatkem, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy 
(„sesuv“), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 100 000 000 Kč. 

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události 
na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od 
celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí 
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se 
pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P-400/10). 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění (mění se) 

Roční pojistné  ......................................................................................................................................  1.273.730,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení (mění se) 

Roční pojistné  .........................................................................................................................................  65.224,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu (mění se) 

Roční pojistné  ..........................................................................................................................................  51.289,- Kč 

1.4. Pojištění skla (nemění se) 

Roční pojistné  .......................................................................................................................................... 10.800,- Kč 

1.6. Pojištění elektronických zařízení (nemění se) 

Roční pojistné  .......................................................................................................................................... 44.676,- Kč 

1.7. Pojištění exponátů během výstavy (nemění se) 

Roční pojistné  ..........................................................................................................................................  67.200,- Kč 

1.8. Pojištění odpovědnosti za škodu (nemění se) 

Roční pojistné  ........................................................................................................................................  133.340,- Kč 

Celkové roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí  ...................................................................... 1 646 259,- Kč 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 12 (celkem 16)  

2. Poměrné pojistné za tento dodatek č. 31 k pojistné smlouvě a období od 26.03.2020 do 31.12.2020                   činí 
21 744,- Kč a je splatné jednorázově nejpozději k datu 20. 04. 2020 na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený 
u České spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720510710 . 

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Nebude-li dodatkem pojistné smlouvy stanoveno jinak, je pojistné v každém dalším 
pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

 datum: 01.01. částka: 411.565,- Kč 

 datum: 01.04. částka: 411.565,- Kč 

 datum: 01.07. částka: 411.565,- Kč  

 datum: 01.10. částka: 411.564,- Kč 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České spořitelny, 
a.s., variabilní symbol: 7720510710. 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v tomto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto 
členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této 
pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634, 
664 42 Modřice 

datová schránka: n6tetn3 

fax: 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou 
formou.  

    Článek V. 

Zvláštní ujednání 

Ujednává se, že jakýkoliv majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci, a který pojištění nabudou v průběhu 
pojistného období na místech pojištění uvedených pod bodem 1.3., Článku II. pojistné smlouvy a jejích dodatků a na nově 
sjednaných místech pojištění, je automaticky pojištěn touto pojistnou smlouvou. Pojištěný je povinen nabytí majetku 
oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře (faxem nebo emailem na adresu 

okamžitě, nejpozději však do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. V případě porušení této povinnosti je nově nabytý majetek 
pojištěn až okamžikem jeho skutečného nahlášení pojistiteli. Vyúčtování přírůstků a úbytků majetku bude pojistitelem 
prováděno pololetně, vždy k datu 1.1. a 1.7. příslušného kalendářního roku. Pojistitel vždy k uvedeným datům zpracuje 
podle předložených podkladů dodatek k pojistné smlouvě, ve kterém bude provedeno toto vyúčtování pojistného. 

Zvláštní ujednání vztahující se k živelnímu pojištění: 

Odchylně od odst. (25), Čl., IX. ZPP P-150/05 se ujednává, že úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo budově. Pojistitel poskytne plnění z jedné a ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku do výše 500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč i v případě, že škoda na 
pojištěných věcech nastala z důvodu dočasných výkyvů napětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v 
důsledku působení blesku na tato vedení. 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 13 (celkem 16)  

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění z jedné a ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku do výše 500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč i v případě, že škoda na pojištěných věcech nastala v důsledku 
atmosférických srážek tj. působení srážkové vody, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla. Atmosférickými 
srážkami se rozumí pro účely toho pojištění prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené 
v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo 
jinými zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo 
dojít při dalším působení srážek. 

Dále odchylně od ZPP P-150/05, Článku II., odst. (2), písm. e), bodu i), ii) vzniká právo na plnění za poškození nebo zničení 
potrubí, topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, 
došlo-li k němu i jinak než přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich. Součástí pojistného plnění se sjednává i 
doložitelný únik vody z poškozených nebo zničených výše uvedených vodovodních zařízení. Ostatní ustanovení Článku II., 
odst. (2), písm. e), ZPP P150/05 zůstávají v platnosti. Pro toto odchylné ustanovení se sjednává maximální roční limit 
pojistného plnění3) ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 

Zvláštní ujednání vztahující se k pojištění pro případ odcizení dle poř. č. 2., tab. č. 2.2.1., bodu 2., Čl. II. tohoto 
dodatku: 

V případě pojištění stánků apod. umístěných na volném prostranství (viz poř. č. pojištění 2., tabulky č. 2.2.1.) pro případ 
odcizení, poskytne pojistitel plnění do limitu pojistného plnění ve výši 100 000 Kč v případě, dojde-li k odcizení 
pojištěných věcí uložených na místě pojištění krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 
pojištěné věci před odcizením a tyto pojištěné věci budou v době pojistné události zabezpečeny minimálně takto: 
Za prokazatelně překonané překážky chránící pojištěnou věc před odcizením ve smyslu písm. a), odst. (1), Čl. II., ZPP P-

200/05 bude považováno i překonání specifických vlastností, jako jsou velká hmotnost (minimálně 20kg) a současně 
nadměrné rozměry, popřípadě konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou ve smyslu odst. (5), Čl. IX., ZPP P-200/05. Za konstrukční 
upevnění bude považováno i obtížně rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci s pevným 
podkladem nebo se zemí a také zapuštění v zemi minimálně 30 cm. 

Ostatní ustanovení DPP P-520/05 zůstávají v platnosti. 

Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel pojistné 
plnění pouze do výše stanovené DPP P-520/05. 

 

Za krádež části stánků apod. umístěných na volném prostranství do limitu pojistného plnění ve výši 20 000 Kč považovány 
i takové případy, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením tak, že se 
zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění (tzn. destrukční narušení spoje nebo demontáž za 
použití speciálního nástroje nebo nářadí). Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné 
spojení části nebo součásti pojištěného stánků apod.. 

Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel pojistné 
plnění pouze do výše stanovené DPP P-520/05. 

Zvláštní ujednání vztahující se k pojištění pro případ odcizení dle poř. č. 3., tab. č. 2.2.1., bodu 2., Čl. II. tohoto 

dodatku: 

Pro místo pojištění území České republiky se ujednává, že odchylně od bodu (1), Čl. VI. ZPP P-200/05 se pro potřeby 

tohoto pojištění bude za dostatečné zabezpečení pojištěných věcí (soubor cizích věcí užívaných - kontejnery a popelnice) 

před odcizením považovat umístění kontejnerů převážně na veřejných prostranstvích na přehledném místě s ohledem na 

jejich bezpečný provoz. 

Dále se ujednává, že pro účely tohoto pojištění budou považovány za prokazatelně překonané překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením ve smyslu písm. a), bodu (1), Čl. II, ZPP P-200/05 specifické vlastnosti jako jsou velká 
hmotnost a nadměrné rozměry popřípadě konstrukční upevnění. 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. 

Zvláštní ujednání vztahující se k pojištění pro případ odcizení dle poř. č. 2., tab. č. 2.2.1., bodu 2., Čl. II. tohoto 

dodatku k pojistné smlouvě - položka „Autobus k poskytování sociálních služeb - vybavení“ v Příloze č. 1: 

Odchylně od ZPP P-200/05, Článku II., odst. (1), písm. a) se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal 
překážky chránící pojištěnou věc před odcizením. Pro toto odchylné ustanovení se sjednává maximální roční limit 
pojistného plnění3) ve výši 30 000 Kč se spoluúčastí ve výši 3 000 Kč. 



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 14 (celkem 16)  

Zvláštní ujednání vztahující se k pojištění pro případ odcizení dle poř. č. 6., tab. č. 2.2.1., bodu 2., Čl. II. tohoto 

dodatku k pojistné smlouvě: 

Odchylně od kódu G3, Tabulky č. 1, Doložky DOZ4, DPP P-520/05 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění do 
limitu plnění 500 000 Kč v případě, dojde-li k odcizení pojištěných peněz a cenin při přepravě pověřenou osobou („posel“) 

a pojištěné věci budou v době pojistné události zabezpečeny minimálně takto: 

 přeprava musí být prováděna nejméně dvěma pověřenými osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející v 

rámci města Kutná Hora přeprava prováděna bez použití uzavřeného osobního automobilu), 

 obě přepravou pověřené osoby musí být vybaveny obranným prostředkem a funkčním mobilním telefonem,  

 peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku, jež je vhodným způsobem spojen 
s osobou pověřenou přepravou (např. odemykací náramek s řetízkem). 

Ostatní ustanovení DPP P-520/05 zůstávají v platnosti. 

Nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel pojistné 
plnění pouze do výše stanovené dle DPP P-520/05. 

 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo 
služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje 
proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI. 
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení 

1. Registr smluv 

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem do budoucna. 

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 

„O pojišťovně Kooperativa“. 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a 
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 

http://www.koop.cz/


 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 15 (celkem 16)  

pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 

které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

2.3. NFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 

takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2011 (počátek pojištění) na neurčito. 

3.2. Počátek změn provedených tímto dodatkem: 26.03.2020. 

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše uvedené 
pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před 
uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči 
dat) Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.  

3.4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem 
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo 
pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným 
zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

3.5. Tento dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva 
stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží jeden stejnopis.  

3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve 
smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

3.7. Tento dodatek obsahuje šestnáct stran a tři přílohy. 

3.8.  Tento dodatek byl schválen dne 25.03.2020 usnesením RM č. 210/20.  



 Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě č. 7720510710 Strana 16 (celkem 16)  

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Podrobný seznam pojištěného majetku města. 

 Příloha č. 2 - Městský kamerový systém - Město Kutná Hora. 
 Příloha č. 3 - Vybavení stezky - Město Kutná Hora. 

 

 

 

 

 

 

 

Za pojistitele      

V Praze dne 25.03.2020    

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za pojistníka      

V Kutné Hoře dne     

   Ing. Josef Viktora   

   starosta města   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


